



MUNICÍPIO DE ITUMBIARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para MATERIAIS DE EXPEDIENTE QUE SERÃO UTILIZADOS NOS EVENTOS 02º ITUMBIARA PARA CRISTO E 18º ARRAIA DE ITUMBIARA. processo 50703/2024.

O(a) Responsável Sr.(a) GUILHERME MACHADO BORGES, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
02.24	02.24.13.392.6024.2181.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	10.015,80
TOTAL				10.015,80

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por Dispensa de licitação:

Empresa: COMERCIAL NOVA ESPERANCA LTDA.

CNPJ/CPF: 47.378.693/0001-14

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	MOCHILA EXECUTIVA REFORÇADA - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	UNIDADE	BANGE	1,0000	411,2000	411,2000
1	2	FITA POP TAPE FLÚOR - 24MM X 30 METROS - COR LARANJA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE	POP TAPE	48,0000	19,8000	950,4000
1	3	FITA POP TAPE FLÚOR - 24MM X 30 METROS - COR AMARELO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE	POP TAPE	48,0000	19,8000	950,4000
1	4	FITA POP TAPE FLÚOR - 24MM X 30 METROS - COR ROSA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE	POP TAPE	48,0000	19,8000	950,4000
1	5	FITA POP TAPE FLÚOR - 24MM X 30 METROS - COR VERDE - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE	POP TAPE	48,0000	19,8000	950,4000
1	6	FITA POP TAPE FLÚOR - 24MM X 30 METROS - COR VERMELHO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE	POP TAPE	48,0000	19,8000	950,4000
1	7	FITA POP TAPE FLÚOR - 48MM X 30 METROS - COR LARANJA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE	POP TAPE	24,0000	19,8000	475,2000
1	8	FITA POP TAPE FLÚOR - 48MM X 30 METROS - COR AMARELO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE	POP TAPE	24,0000	31,8500	764,4000
1	9	FITA POP TAPE FLÚOR - 48MM X 30 METROS - COR VERDE - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE	POP TAPE	24,0000	31,8500	764,4000
1	10	FITA POP TAPE FLÚOR - 48MM X 30 METROS - COR ROSA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE	POP TAPE	24,0000	31,8500	764,4000
1	11	FITA POP TAPE FLÚOR - 48MM X 30 METROS - COR VERMELHO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE	POP TAPE	24,0000	31,8500	764,4000
1	12	FITA SILVER TAPE 48MM X 50 METROS - COR PRETA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE	ALLTAPE	10,0000	56,1500	561,5000
1	13	FITA CREPE 24MMX50MT - COR CREME - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE	CASA O RODDIE	24,0000	25,7000	616,8000
1	14	TESOURA 21 CM CABO EMBORRACHADO	UNIDADE	TRAMONTINA	1,0000	20,5800	20,5800
1	15	GRAMPEADOR ALICATE	UNIDADE	BRW	1,0000	43,2500	43,2500



MUNICÍPIO DE ITUMBIARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1	16	ESTILETE COM CABO EMBORRACHADO COM TRAVA DE SEGURANÇA, LARGURA MÍNIMA DA LÂMINA DE 25 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DA LÂMINA DE 15,5 CM.	UNIDADE	MOLIN	1,0000	26,7500	26,7500
1	17	LAMINA PARA ESTILETE C/10	CAIXA	CIS	1,0000	10,4800	10,4800
1	18	CAIXA DE GRAMPO	UNIDADE	ACC	1,0000	18,4200	18,4200
1	19	MARCADORES PINCEL ATÔMICO AZUL	UNIDADE	PILOT	2,0000	5,5900	11,1800
1	20	MARCADORES PINCEL ATÔMICO PRETO	UNIDADE	PILOT	2,0000	5,4200	10,8400
Total							10.015,8000
Total							10.015,8000

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA, 24 de julho de 2024.

Responsável